

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

PR 034/2019

ITEM	CATMAT	DESCRICAO	UNIDADE	QTD	VL. UNIT.	VL.TOTAL
1	380018	ÁLCOOL EM GEL(GEL ALCOÓLICO) A 70%, ANTISSEPTICO, GLICERINADO, REFRESCANTE,. INDICADO PARA USO HOSPITALAR, LABORATÓRIOS E CONSULTÓRIOS. EFICÁCIA CONTRA SLAMONELLA CHOLERAESUIS E STAPHYLICOCCLUS AUREUS. TRANSPARENTE, COM VÁLVULA, TIPO PIPUMP. FRASCO PET 1000 ML.	FRASCO	45	R\$10,04	R\$451,80
2	444366	ATADURA DE CREPOM, 100 % ALGODAO, LARGURA DE 15 CM, COMPRIMENTO DE 1,80M (EM REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL. O MATERIAL DEVERÁ POSSUIR CADASTRO NA ANVISA.	UNIDADE	210	R\$2,54	R\$533,40
3	444343	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 06 CM, COMPRIMENTO 180 CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 13, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA.	ROLO	210	R\$1,09	R\$228,90
4	444372	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 180 CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 13, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA.	ROLO	210	R\$1,57	R\$329,70

5	440181	BANDEJA RETANGULAR LISA EM AÇO INOX, COM DIMENSÕES 29 CM X 16 CM X 3 CM E CHAPA 0,6 MM PARA USO HOSPITALAR.	UNIDADE	8	R\$67,80	R\$542,40
6	276696	BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO: REUTILIZÁVEL, P, AMBU ADULTO, COMPONENTES: C, RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR, ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	12	R\$207,98	R\$2.495,76
7	269878	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA. FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	55	R\$18,37	R\$1.010,35
8	439214	CUBA-RIM EM AÇO INOX DIMENSÕES: 26 CM X 12 CM X 6CM. CAPACIDADE: 750 ML. PARA USO HOSPITALAR.	UNIDADE	12	R\$64,46	R\$773,52

9	269876	DEGERMANTE SOLUÇÃO TÓPICA A 2%, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	55	R\$21,87	R\$1.202,85
10	437866	FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 10 (10 CM X 10 M), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR. ROLO COM 10 METROS. DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA.	ROLO	40	R\$7,97	R\$318,80
11	446603	FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR. ROLO COM 4,5 METROS	ROLO	55	R\$9,45	R\$519,75
12	279899	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C, PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML.	UNIDADE	20	R\$4,45	R\$89,00

13	268855	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50, COMPRIMENTO 50, APRESENTAÇÃO ROLO, COR BRANCO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR	UNIDADE	44	R\$11,89	R\$523,16
14	339345	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA R/R(ROMBA-ROMBA). MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	UNIDADE	20	R\$21,18	R\$423,60
15	281308	PONTEIRA MULETA OU BENGALA, MATERIAL: BORRACHA RESISTENTE, TIPO: ANTIADERENTE, TAMANHO: ADULTO. COM MEDIDAS: 7/8 - Ø E MAIOR: 44,5 MM ØE MENOR: 26,4 MM; ØI: 21,25 MM; ALT.: 55,4 MM; PROFUNDIDADE DO FURO: 40 MM; DUREZA: 70 /- 5 SHA.	UNIDADE	60	R\$5,42	R\$325,20
16	320879	ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA MULTIPLA, VACUTAINER	UNIDADE	20	R\$1,55	R\$31,00

17	399981	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL- CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	R\$46,20	R\$462,00
18	418509	AGULHA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: 6 X 25 MM, COMPONENTES: C, CONECTOR LUER. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	R\$13,02	R\$260,40
19	439807	AGULHA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: 7 X 25 MM, COMPONENTES: COM CONECTOR LUER. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	R\$10,47	R\$209,40
20	439808	AGULHA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: 7 X 30 MM, COMPONENTES: COM CONECTOR LUER. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	R\$9,91	R\$198,20

21	408809	ALCA DE NIQUEL CROMO 5CM VIOLA DE 5MM (MEDIDA INTERNA) PARA 10 MICROLITROS.	UNIDADE	8	R\$2,66	R\$21,28
22	408563	BANDEJA DE POLIPROPILENO 6,7L, BRANCA, PARA LABORATÓRIO. MEDIDAS APROXIMADAS 45X28X08CM, (MÉDIA)	UNIDADE	10	R\$28,51	R\$285,10
23	408562	BANDEJA DE POLIPROPILENO 12,5L, BRANCA, PARA LABORATÓRIO, MEDIDAS APROXIMADAS 53 X 37 X 8CM (GRANDE)	UNIDADE	10	R\$32,64	R\$326,40
24	414669	BANDEJA DUPLA PARA CORAR LÂMINAS. MATERIAL: AÇO INOX. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: DOIS VARAIS COM AJUSTE INCLINÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: CAPACIDADE PARA 22 LÂMINAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: SISTEMA DE ESCOAMENTO DO LÍQUIDO DE COLORAÇÃO.	CONJUNTO	5	R\$319,06	R\$1.595,30

25	408997	CABO DE KOLLE, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:CERCA DE 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTREMIDADE ROSQUEÁVEL, PROTEÇÃO TÉRMICA.	UNIDADE	8	R\$18,46	R\$147,68
26	412613	CÁLICE, VIDRO, GRADUADO, 250 ML	UNIDADE	20	R\$35,00	R\$700,00
27	411380	CÂMARA DE NEUBAUER, VIDRO, SIMPLES, ESPELHADA, COM QUADRICULADO DE 0,0025M2, PROFUNDIDADE 0,100MM, ACOMPANHADA DE 02 LAMÍNULAS DE 20X26X0,4MM, APLICAÇÃO CONTAGEM DE CÉLULAS	UNIDADE	3	R\$239,28	R\$717,84
28	241163	CANETA ESPECIAL RESISTENTE A SOLVENTES, PARA ESCRITA EM CASSETES HISTOLÓGICOS, LÂMINAS DE MICROSCOPIA, COM OU SEM BORDAS FOSCAS, VIDRARIA, METAIS E MADEIRA	UNIDADE	6	R\$21,51	R\$129,06

29	354898	CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:METAL, TIPO ESCRITA:GROSSA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPESSURA PONTA 2MM	UNIDADE	30	R\$5,19	R\$155,70
30	262709	CANUDO REFRESCO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E DESCARTÁVEL, PACOTE 100 UN	PACOTE	2	R\$4,35	R\$8,70
31	399068	CORANTE, TIPO : CORANTE DE GIEMSA, ASPECTO FÍSICO : LÍQUIDO, FRASCO 1000,00 ML.	FRASCO	3	R\$60,50	R\$181,50
32	379490	CORANTE, TIPO : CORANTE DE GIEMSA, ASPECTO FÍSICO : PÓ, FRASCO 25,00 G.	FRASCO	1	R\$29,00	R\$29,00

33	327534	CORANTE, TIPO: CONJUNTO REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, COMPOSIÇÃO: CRISTALVIOLETA,LUGOL,ETANOL-ACETONA,FUCSINA BÁSICA, FRASCO 500,00 ML.	FRASCO	2	R\$42,48	R\$84,96
34	327336	CORANTE, TIPO: EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO MAY GRUNWALD, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRASCO 1000,00 ML.	FRASCO	3	R\$89,51	R\$268,53
35	327342	CORANTE, TIPO: EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO MAY GRUNWALD, ASPECTO FÍSICO: PÓ, FRASCO 25,00 G.	FRASCO	1	R\$42,16	R\$42,16
36	429067	CURATIVO., MATERIAL : NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES : COM ALMOFADA VISCOSA ANTISSEPTICA, FORMATO: REDONDO, OPACIDADE: OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL : MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, CAIXA.	CAIXA	10	R\$23,63	R\$236,30

37	448285	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. FRASCO 1000,00 ML.	FRASCO	5	R\$47,58	R\$237,90
38	428733	ESTANTE DE AÇO, REVESTIDA DE PVC,PARA 36 TUBOS DE ENSAIO, DE 12 A 25MM	UNIDADE	15	R\$17,14	R\$257,10
39	420131	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL:ARAME REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO:PARA TUBOS DE 15 A 20 MM, CAPACIDADE 12 TUBOS.	UNIDADE	15	R\$13,76	R\$206,40
40	411018	FILTRO TIPO PENEIRA DESCARTÁVEL PARA FILTRAÇÃO DE FEZES. IDEAL PARA CÁLICES OU TAÇAS DE 125 E 250ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	5	R\$82,87	R\$414,35

41	445575	GARROTE, MATERIAL : BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, UNIDADE.	UNIDADE	12	R\$17,72	R\$212,64
42	331732	KIT DE DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL - GELADEIRA	UNIDADE	8	R\$71,45	R\$571,60
43	333334	KIT DOSAGEM DE CREATININA 105 TESTES MANUAL	UNIDADE	4	R\$52,00	R\$208,00
44	331408	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE POR MEIO ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO PARA 500 TESTES.	UNIDADE	4	R\$51,43	R\$205,72

45	331733	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE TRIGLICERÍDEOS POR MÉTODO ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 120 TESTES.	UNIDADE	6	R\$142,63	R\$855,78
46	331737	KIT PARA DOSAGEM GAMA GT(GGT OU GAMA GLUTAMIL) 95 TESTES MANUAL	UNIDADE	1	R\$120,08	R\$120,08
47	409642	LAMÍNULA, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 20 MM, UNIDADE.	UNIDADE	3	R\$2,29	R\$6,87
48	409643	LAMÍNULA, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 X 25 MM, UNIDADE.	UNIDADE	3	R\$4,63	R\$13,89

49	411986	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, APLICAÇÃO: EXTENSORA PARA ESFREGAÇO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, UNIDADE.	UNIDADE	2	R\$5,28	R\$10,56
50	454365	MICROPIPETA MONOCANAL, VOLUME AJUSTÁVEL 0,5 A 10UL	UNIDADE	4	R\$128,32	R\$513,28
51	454695	PONTEIRA COR NATURAL 0,5 A 10UL PACOTE COM 1000 UNID.	PACOTE	3	R\$23,52	R\$70,56
52	409534	PÊRA PIPETADORA (PIPETADORA 3 VIAS)	UNIDADE	10	R\$16,75	R\$167,50

53	357801	REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE: SOLUÇÃO CONSERVANTE DE FEZES, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: MIF, FRASCO 1000,00 ML.	FRASCO	1	R\$21,66	R\$21,66
54	389435	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , TIPO: CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS, COMPONENTES ADICIONAIS: SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE, FRASCO 1,00 L.	FRASCO	12	R\$85,00	R\$1.020,00
55	331701	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO DE EDTA TAMPONADA, FRASCO 30,00 ML.	FRASCO	3	R\$6,85	R\$20,55
56	459795	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO. FRASCO COM 20ML	FRASCO	3	R\$7,62	R\$22,86

57	331746	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE AST,TGO, MÉTODO: CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE, FRASCO 100,00 ML.	FRASCO	8	R\$95,00	R\$760,00
58	331754	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO: DIRETO, APRESENTAÇÃO: TESTE, FRASCO 80,00 ML.	UNIDADE	2	R\$454,72	R\$909,44
59	331748	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO, MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE, FRASCO 100,00 ML.	FRASCO	1	R\$59,00	R\$59,00
60	452730	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE ALT,TGP, MÉTODO: CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE, FRASCO 30,00 ML.	FRASCO	8	R\$100,00	R\$800,00

61	452729	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE URÉIA, MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE, FRASCO 200,00 ML.	FRASCO	1	R\$125,49	R\$125,49
62	431585	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: REATIVO DE HAYEN, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO 1000,00 ML.	FRASCO	2	R\$51,61	R\$103,22
63	343717	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: REATIVO DE TUERCK, FRASCO 1000,00 ML.	FRASCO	2	R\$32,77	R\$65,54
64	339561	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: UROANÁLISE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 11 PARÂMETROS, APRESENTAÇÃO: TIRA. FRASCO COM 150 TIRAS.	UNIDADE	4	R\$56,65	R\$226,60

65	380589	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA, MÉTODO:CROMATOGRAFIA DE TROCA IÔNICA, APRESENTAÇÃO:TESTE.	CAIXA COM 50 TESTES	1	R\$193,00	R\$193,00
66	336253	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE BILIRRUBINA DIRETA, MÉTODO: FOTOMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE, FRASCO 10,00 ML.	FRASCO	1	R\$67,36	R\$67,36
67	335769	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO DE PSA TOTAL, MÉTODO: IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO: TESTE, TESTE.	TESTE	5	R\$197,50	R\$987,50
68	381259	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO DE SANGUE OCULTO EM FEZES, MÉTODO: IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO: TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DETECÇÃO HEMOGLOBINA E HAPTOGLOBINA, CAIXA COM 25 TESTES.	UNIDADE	9	R\$140,36	R\$1.263,24

69	353775	SACO PARA LIXO, HOSPILATAR, LEITOSO, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE 30 LITROS, DE ACORDO COM A NBR 9190, NBR 9191. Nº REGISTRO NO INMETRO.	PACOTE	10	R\$30,67	R\$306,70
70	246549	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TARJA VERMELHA LIXO HOSPITALAR" APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE", PACOTE 100,00 UN.	UNIDADE	10	R\$18,75	R\$187,50
71	444601	SORO CALIBRADOR MULTIPARÂMETROS PARA CALIBRAR MÉTODOS QUANTITATIVOS DE ANÁLISE BIOQUÍMICA. FRASCO CONTENDO MATERIAL LIOFILIZADO SUFICIENTE PARA NO MÍNIMO 05ML DE SORO CALIBRADOR, FRASCO.	FRASCO	4	R\$80,64	R\$322,56
72	399124	SORO CONTROLE PATOLÓGICO ALTO DE BIOQUÍMICA MULTIPARÂMETROS USADO COMO CONTROLE DE PRECISÃO EM MÉTODOS QUANTITATIVOS DE ANÁLISE BIOQUÍMICA. FRASCO CONTENDO MATERIAL LIOFILIZADO SUFICIENTE PARA NO MÍNIMO 05ML DE SORO CONTROLE PATOLÓGICO, FRASCO.	FRASCO	12	R\$71,48	R\$857,76

73	356936	SORO CONTROLE PATOLÓGICO NORMAL DE BIOQUÍMICA MULTIPARÂMETROS, USADO COMO CONTROLE DE PRECISÃO EM MÉTODOS QUANTITATIVOS DE ANÁLISE BIOQUÍMICA. FRASCO CONTENDO MATERIAL LIOFILIZADO SUFICIENTE PARA NO MÍNIMO 05 ML DE SORO CONTROLE PATOLÓGICO, FRASCO.	FRASCO	12	R\$73,17	R\$878,04
74	414714	TUBO CAPILAR, SEM HEPARINA, FRASCO COM 500 CAPILARES, USO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, COMPRIMENTO 75, DIÂMETRO INTERNO 1, DIÂMETRO EXTERNO 1,5 PARA MICRO-HEMATÓCRITO.	UNIDADE	12	R\$12,31	R\$147,72
75	409030	TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 75 MM, ADICIONAL: SEM ORLA, UNIDADE.	UNIDADE	2000	R\$0,05	R\$100,00
76	409034	TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 100 MM, ADICIONAL: SEM ORLA. CAIXA COM 250 UNIDADES.	UNIDADE	1	R\$52,00	R\$52,00

77	392358	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5, COMPONENTES COM EDTA-K3, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	1200	R\$0,42	R\$504,00
78	386979	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, UNIDADE.	UNIDADE	500	R\$0,47	R\$235,00
79	432071	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM FLUORETO DE SÓDIO, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, UNIDADE.	UNIDADE	12	R\$78,00	R\$936,00
80	375911	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 5 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	50	R\$0,61	R\$30,50

81	377427	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 5 ML, COMPONENTES: SEM ADITIVOS, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, UNIDADE.	UNIDADE	3000	R\$0,48	R\$1.440,00
82	372346	TUBO À VACUO HEPARINA 10ML C/ 100	CAIXA	5	R\$138,00	R\$690,00
83	331735	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE FOSFATASE ALCALINA, MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE. FRASCO 120 ML	UNIDADE	1	R\$79,27	R\$79,27
84	196910	CELLPACK SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTAGEM E DILUIÇÃO, GALÃO COM 20 LITROS COMPATIVEL COM APARELHO DE HEMATOLOGIA SYSMEX XS-1000 I	UNIDADE	7	R\$257,33	R\$1.801,31

85	196910	ECHECK TRIO 3X 4,5ML COMPATÍVEL COM APARELHO DE HEMATOLOGIA SYSMEX XS-1000 I	UNIDADE	1	R\$2.054,18	R\$2.054,18
86	196910	SOLUCAO DE LIMPEZA SONDA PROBE CLEANING LKPM (IMM), COMPATIVEL PARA USO NO APARELHO IMMULITE 1000, MARCA SIEMENS	UNIDADE	1	R\$210,00	R\$210,00
87	196910	REAGENTE LISANTE PARA ANALISADOR HEMATOLÓGICO- STROMATOLYSER -4DL FFD-200 A - COM VOLUME DE 5 LITROS COMPATIVEL COM APARELHO DE HEMATOLOGIA SYSMEX XS-1000 I	UNIDADE	2	R\$937,98	R\$1.875,96
88	196910	REAGENTE CORANTE PARA ANALISADOS HEMATOLÓGICO STROMATOLYSER -4DS FFS- 800A PARA SYSMEX XS- 1000 I CAIXA CONTENDO 03 BOLSAS DE 42 ML EM CADA CAIXA.	UNIDADE	1	R\$2.490,98	R\$2.490,98

89	196910	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CONCENTRAÇÃO AUTOMÁTICA DE HEMOGLOBINA SANGUÍNEA - SULFOLYSER SLS-220 A- COM VOLUME DE 5 LITROS COMPATÍVEL COM APARELHO DE HEMATOLOGIA SYSMEX XS-1000 I	UNIDADE	1	R\$1.630,62	R\$1.630,62
90	399552	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE TRIIODOTIRONINA TOTAL (T3), MÉTODO QUIMIOLUMINESCÊNCIA, COMPATÍVEL PARA USO NO APARELHO IMMULITE 1000, MARCA SIEMENS. EMBALAGEM COM 100 TESTES	UNIDADE	1	R\$352,00	R\$352,00
91	399552	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO TIROXINA LIVRE (T4L), MÉTODO QUIMIOLUMINESCÊNCIA, COMPATÍVEL PARA USO NO APARELHO IMMULITE 1000, MARCA SIEMENS. EMBALAGEM COM 100 TESTES.	UNIDADE	1	R\$464,53	R\$464,53
92	399552	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO TIROXINA TOTAL (T4), MÉTODO QUIMIOLUMINESCÊNCIA, COMPATÍVEL PARA USO NO APARELHO IMMULITE 1000, MARCA SIEMENS. EMBALAGEM COM 100 TESTES.	UNIDADE	1	R\$352,33	R\$352,33

93	399552	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO HORMÔNIO TIREOESTIMULANTE (TSH), MÉTODO QUIMIOLUMINESCÊNCIA, COMPATIVEL PARA USO NO APARELHO IMMULITE 1000, MARCA SIEMENS. EMBALAGEM COM 100 TESTES	UNIDADE	1	R\$313,00	R\$313,00
94	399552	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO BETA HCG, MÉTODO QUIMIOLUMINESCÊNCIA, COMPATIVEL PARA USO NO APARELHO IMMULITE 1000, MARCA SIEMENS. EMBALAGEM COM 100 TESTES.	UNIDADE	1	R\$356,67	R\$356,67
95	196910	MODULO SOLUCAO LAVAGEM SONDA LPWS2 - PROBE WASH (IMM) COMPATIVEL PARA USO NO APARELHO IMMULITE 1000, MARCA SIEMENS	UNIDADE	1	R\$150,00	R\$150,00
96	196910	MODULO SUBSTRATO QUIMILUMIN 1000T LSUBX (IMM) COMPATIVEL PARA USO NO APARELHO IMMULITE 1000, MARCA SIEMENS	UNIDADE	1	R\$850,00	R\$850,00

97	415306	BIORAD LIPHOCHECK CONTROL TRILEVEL IMUNO PARA USO NO APARELHO IMMULITE 1000, MARCA SIEMENS, – (KIT COM 12 UNIDADES DE 5ML)	UNIDADE	1	R\$1.675,80	R\$1.675,80
98	446686	KIT DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA ANUAL ESPECÍFICO PARA O IMMULITE 1000 MARCA SIEMENS CONTENDO AS MANGUEIRAS E BORRACHAS ESPECÍFICAS.	UNIDADE	1	R\$6.480,00	R\$6.480,00
TOTAL						R\$54.400,82